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DIYANE1' İŞLERI BAŞKANLIGI 
TEŞKiLAT TARiHÇESI 

( 1924- 1988) 

Hazırlayanlar : 

Nihat AYTl:JRK 
Yasar CEJ,iK ' -~ 

Enver ŞAHİNASLAN 

GİRİŞ 

Osmanlı Devletinde Heyet-i Vükela (Bakanlar Kurulu) içinde 
yer alan ŞEYH'ÜLİSLAM eliyle düzenlenen ve yönetilen DiN İŞ­
LERİ, Cumhuriyet öncesinde, 1920 -1924: tarihleri arasında T.B.M.M. 
Hükümetleri döneminde Urouru Şer'iye ya da Şer'iye (ve Evkaf) 
V ekili -adıyla İcra Vekilieri Heyetinde (Bakanlar Kurulunda) yer 
alan bir .BAKAN tarafından yürütülmüştür. 30.10.1923 tarihinde 
kurulan ilk Cumhuriyet Hükümetinde yerini koruyan Şer'iye ve Ev­
kaf Vekaleti, 3 Mart 134:0 (1924:) tarih ve_ 4:29 sayılı "ŞER/iYE VE 
EVKAF VE' ERKAN-I HARBiYE-i UMUMiYE VERALETLERi­
NİN İI..GASINA DAİR KANUN"la kaldırılmıştır. Kanunun gerek­
çesinde ''DİN VE ORDUNUN SiYASET CEREYANLARI İLE ALA-
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KADAR OLMASI BİR ÇOK MEHAZİR'i DAİDİR (Sakınca doğu­
rur). BU HAKiKAT BÜTÜN MEDENİ MİLLETLER VE HÜKÜ­
METLER TARAFINDAN BİR DÜSTURU ESASİ OLARAK KA­
BUL EDİLMİŞTİR" denilmiştir. 429 sayılı söz konusu kanunla din 
i9lerine ilişkin yasama ve yürütme yetkisi, TBMM ve onun oluştur­
duğu Hükümete bırakılmış; İslam Dininin inanç ve ibadetlerine iliş­
kin hüküm ve işlerinin görülmesi ve dini kuruluşların yönetilmesi 
için Cumhuriyetin başkentinde bir "DİY ANET İŞLERİ REİSLİGİ" 
makamı kurulmustur. 

' 

Bu kanuna göre; Diyanet İşleri Reisi, Başvekilin inhası üzerine 
Reisicumhur tarafından atanır. Diyanet i'şleri Reisliği Başvekalete 
bağlıdır. Diyanet İşleri Reisliğinin bütçesi Başvekalet Bütçesi için­
de yer alır. Türkiye Cumhuriyeti ülkesi içindeki. bütün cami, mescit, 
tekke ve zaviyelerin yönetimine; imam- hatip, vaiz, şeyh, müezzin 
ve ka;yyımların ve öteki görevlilerin atanma ve görevden alınmaları­
na Diyanet İşleri Reisi yetkilidir. Vilayet ve kazalarda bulunan müf­
tilerin "mercii" de Diyanet İşleri Reisliğidir. (Aynı kanunla Vakıf 
işleri de ayrı bir kuruluş eliyle yi.i.rütülmek üzere DİN İŞLERi'n­
den ayrılmıştır) 

Böylelikle, DİN İŞLERİ. Başveka1ete bağlı ve devlet teşkilatı 
içinde yer alan bir devlet kuruluşu olarak Diyanet İşleri Reisliğine 
bırakılmıstır. 

' 

Zaman içinde, Diyanet İşl.eri Reisliğinin yapısında ve işleyişin­
de yaSal düzenlemeler yapılmasına rağmen, 429 sayılı kanunun Di­
yanet İşleri Reisliği ile ilgili hükümleri 1965 yılına kadar yürürlük­
te kalmıştır. 

Ancaık, 1961 Anayasası 154. maddesiyle, Diyanet İşleri Baş­
kanlığını bir ANAYASA KURUMU olarak düzenlemiş, "GENEL 
İDARE" içinde yer vermiş ve bu kurumun özel kanunda gösterilen 
görevleri yerine getirmesini öngörmüştür. 

· Anayasanın öngördüğü doğrultuda, 22.6.1965 tarih ve 633 sayı­
lı ''Diyanet İşleri Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri Ha.klnnda Kanun" 
la ,Başkaıılı:ır . yeni bir düzenlemeye kavuşturulmuştur. Bu kanunla, 
Başbak~ğa bağlı olarak kuralan Diyanet İşleri Başkanlığının go­
revi "İslam Dininin inançları, ibadet ve ahlak esasları ile ilgili iş­
leri yürütmek, din konusunda toplumu aydınlatmak ve ibadet yer­
lerini yönetmek" olarak belirlenmiştir. 
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1982 Anayasası da 136. maddesiyle, Genel İdare içinde yer alan 
Diyanet İşleri Başkanlığımn, "laiklik ilkesi doğrultusunda, bütün 
siyasi görüş ve düşünüşlerin dışında kalarak ve milletçe dayanışma 
ve bütünleşmeyi amaç edinerek" özel kanununda gösterilen görev­
leri yerine getirmesi ilkesini getirmiştir. (Ancak, sözkonusu özel 
kanun henüz çıkmamıştır.) 

BİRİNCİ BÖLÜM 

DiYANET iSLERi BASKANLIGI 
~ ~ 

TEŞK.İLAT YAPISI 

I. 3.3.1924 - 28.2.1927 DÖNEMİ 

3 Mart 1340 (1924) tarih ve 429 sayılı ŞER'iYE VE EVKAF 
VE ERKAN-I HARBİYE-İ UMUM.tYE VERALETLERİNİN İL­
GASJNA DAiR KANUN ile, Başvekalet bütçesine dahil ve Başve­
kalete bağlı olarak "DİYANET iŞLERi REİSLİGİ" kurulmuştur. 
Ancak bu kanunda Diyanet İşleri Reisliğinin teşkilat yapısı ve kad­
roları gösterilmemiştir. Sadece, 1924-1926 yılları Diyanet İşleri 
Reisliği Bütçeleri içinde, merkez teşkilatında Reis ve Heyet-i Müşa­
vere ile me'murin-i merkeziye; taşra teşkilatında da müfti unvan­
ıarı maaş yerunu olarak yer a.lmıştır. 

Ancak, Reisliğin arşivinde bulunan evraklarda 1924-1926 yıl­

ları arasında merkezde Me'murin ve Sicil Müdüriyeti ile Tahrirat 
Müdüriyetinin bulunduğu anlaşılmıştır. 

1924-1926 ·yılları bütçe kanunlarından çıkarılan bilgilere ve Reis­
liğin arşiv malzemesine göre Diyanet İşleri Reisliğinin teşkilatı Mer­
kezde; Reis, Heyet-i Müşavere, Me'murin ve Sicil Müdüriyeti ile 
Tahrirat Müdüriyetinden; Taşrada Müftiliklerden oluşmaktadır. 

(Diyaiıet İşleri Reisliğinin 1924 Yılı Bütçesi 1,442.650 TL. olup, 
genel Bütçenin % 1.18'idir. Diyanet İşleri Reisinin maaşı da, 1924-
1928 yıllarında, en yüksek devlet memurumaaşı olarak 155 TL. dir. 
Aynı yıllarda, Başvekalet müsteşarının maaşı 150 lira, Bakanlık 

müsteşarıarının maaşı da 100 liradır. Ancak, 1929 yılından itibaren 
Diyanet İşleri Reisinin maaşı da 150 TL. olmuştur). 

n. 1.3.1927 - 29.6.1929 DÖNEMİ 

Diyanet işleri Reisliğinin merkez ve taşra teşkilatlarının idari 
yapısı ilk defa 1927 Yılı Bütçe Kanununda gösterilmiştir. Buna gö-
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re; Diyanet İşleri Reisliği merkez teşkilatmda Heyet-i Müşavere ile 
Tetkik-i Mesahif Heyeti Reisliği bulunma;ktadır. (Ancak, Heyet-i 
Müşavere'nin reisi 1924 - 1965 yıllarında Diyanet işleri Reisidir. Ay­
nca, Osmanlı döneminde, 1889 yılında, Meşihat Maika.mma bağlı ola­
rak kurulan ve İstanbul'da çalışan Tetkik-i Mesahif Heyeti Reisliği 
Diyanet İşleri Reisliğine bağlanmış ve merkez teşkilatı birimi sayıl­
mıştır.) 

1927 Yılı Bütçe Kanunu ile Diyanet İşleri Reisliğinin merkez 
teşkilatı bünyesinde ilk defa BİRİM olarak "müdiriyetler" kurul­
muştur. Bunlar : Müessesat-ı Diniye Müdiriyeti, Me'murin ve Sicil 
Müdiriyeti, Levazım Müdiriyeti, Tahrirat ve Evrak Müdiriyeti'dir. 

Diyanet İşleri Reisliğinin taşra teşkilatı ise, Vilayet ve kaza­
larda bulunan müftiliklerdir. Özellikle İstanbul Müftiliğinin fark­
lı bir teşkilat yapısı vardır. (1927 yılında taşrada 391 müftilik teşki­
latı bulunmaktadır. Ancak, bir çko vilayet ve kazalarda sadece bir 
müfti vardır). 

1927 Yılı Bütçe Kanununa göre, Diyanet !şleri Reisliğinin teş­
kilat yapısı aşağıda gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKii...ATI 

REİS 
Heyet-i Müşavere 
Tetkiki Mesahif Heyeti Reisliği 
Müessesat-ı Diniye Müdiriyeti 
Me'murin ve Sicil Müdiriyeti 
Levazım Müdiriyeti 
Tahrirat ve Evrak Müdiriyeti 

TAŞRA TEŞKii...ATI 

Müftilik· (391) 

m. 30.6.1929 - 28.2.1931 DÖNEMİ 

30.6.1929 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe gi­
ren 1452 sayılı DEVLET MEMURilARI MAAŞATININ TEVHİD 
VE TEADüLüNE DAİR KANUNA EKLi DİYANET İŞLERİ 
REİSLİG-İ KADRO CETVELİ'nde, ilk defa Diyanet İşleri Reisliği­
nin D.AİMİ MAAŞLI :MEMlJR KADROLARI gösterilıniş ve adı ge-
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çen kanunun 2. maddesi gereğinc3 bu CETVEL (1935 yılına kadar), 
Diyanet İşleri Reisliğinin "Teşkilat Kanunu'; hükmünde sayılmıştır. 

Bu cetvel'de sadece merkez teşkilatı birimlerinin adlan değişti­
rilmiştir. Heyet-i Mıiişavere "Müşavere Heyeti", Tetkik-i Mesahif 
Heyeti "Mushafları Tetkik Heyeti", Müessesat-ı Diniye Müdiriyeti 
"Dini Müesseseler Müdürlüğü", Me'murin ve Sicil Müdiriyeti ''Zat 
İşleri Müdürlüğü" olarak ifade edilmiştir. 

Buna göre, Diyanet işleri ;Reisliğinin teşkilat yapısı aşağıda 

gösterilmiştir. 

MERKE·Z TEŞKiLATI 

REİS 
Müşavere Heyeti 
Mushafları Tetkik Heyeti Reisliği 
Dini Müesseseler Müdürlüğü 
Zat İşleri Müdürlüğü 
Tahrirat ve Evrwk Müdürlüğü 

TAŞRA 'IEŞKİLATI 

Müftülük (401) 

IV. 1.3.1931-21.6.1935 DÖNEMİ 

EVKAF UMUM MÜDüRLüGüNüN 1931 SENESİ BüTÇE 
KANUNU ile 1931 Yılı Haziran ayından itibaren bütün cami ve 
mescidlerin idaresi ile 4081 haderne (cami görevlisi) ve İstanbul'da 
görev yapan 26 kürsü ve C'Uma vaizi Evkaf Umum Müdürlüğüne 
devredilmiştir. 

Ayrıca merkez teşkilatında bulunan birimlerden Dini Müessese­
ler Müdürlüğü ile Levazım Müdürlüğü personeli ve kadrolanyla bir­
likte Evkaf Umum Müdürlüğüne geçmiştir. 

Buna göre, Diyanet İşleri Reisliğinin teşkilat yapısı aşağıda 
gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

REİS 

Müşavere Heyeti 
Mushafları Tetkik Heyeti Reisliği 
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Zat İşleri Müdürlüğü 
Tahrirat ve Evrak Müdürlüğü 

. TAŞRJi ~ TEŞKiLATI 

Müftülük (401) 

V. 22.6.1935 - 10.7.1939 DÖNElUİ 

14.6.1935 tarihinde kabul edilen ve 22.6.1935 tarihli Resmi Ga­
zete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 2800 sayılı DİYANET İŞLE­
Ri REİSLİGİ TEŞKiLAT VE V AZiFELERİ HAKKINDA KANUN 
Diyanet İşleri Reisliğinin ilk teşkilat kanunudur. Ancak, kanun'da 
belirtilmeyen Diyanet İşleri Reisliği teşkilatının Vazifeleri bu ka­
nunun 2. maddesi gereğince çıkarılan ve 16 Teşrinisani (Kasım) 

1937 tarih ve 3760 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Diyanet İş­
leri Reisliği Teşkilatının Vazifelerini Gösterir Nizarnname (Tüzük) 
ile belirlenmistir. 

> 

2800 sayılı kanunun idari yapıda getirdiği değişiklik sadece 
"Tahrirat ve Evrak Müdürlüğü" adının "Yazı İşleri Müdürlüğü" 
olarak ifade edilmiş olmasıdır. Ayrıca kanunda, taşrada her vila­
yet ve kaza merkezinde Diyanet İşleri Reisliğin~ bağlı bir müftü 
bulunacağı hükmü yer almıştır. ·. '·· · · 

Buna göre Diyanet İşleri Reisliğinin teşkilat yapısı aşağıda 
gösterilmiştir. 

·MERKEZ TEŞKiLATI 

RE'İ"S· 
MÜşavere Heyeti 
. Mushafları Tetkik Heyeti Reisliği 
Zat İşleri Müdürlüğü 

· Y ~zı İşleri Müdürlüğti. 

. TAŞRA TEŞKiLATI 

Vilayet Müdürlüğü (57) 
Kaza Müftülüğü (343) 

VI. 11.7.1939 - 28.4.1950 DÖNEMİ 

5.7.1939 tarihinde kabul edilen ve 2800 sayılı Kanunda değişik­
lik yapan 3665 sayılı DİY ANET iŞLERi REİSLİGİ TEŞKiLAT VE 
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V AZiFELERi HAKKINDAKi KANUNDA BAZI DEGiŞiKLİKLER 
YAPILMASINA DAİR KANUN, 11.7.1939 tarihli Resmi Gazete'de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu kanunla Reisliğin merkez teş­
kilatında ilk defa bir adet "Reis Muavini" kadrosu ihdas edilmiştir. 
Ayrıca, Mushafları Tetkik Heyeti Reisliğinin kadro unvam da "Mus­
haflar ve Dilli Eserler Tetkik Heyeti Reisliği" olmuştur. 

Buna göre, Diyanet İşleri Reisliğinin teşkilat yapısı aşağıda 

gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

REİS 

REİS MUAVİNİ (1) 
Müşavere Heyeti 
Mushaflar ve Dilli Eserler Tetkik Heyeti Reisliği 
Zat İşleri Müdürlüğü 
Yazı İşleri MiidürlU.ğü 

TAŞRA TEŞKiLATI 

Vilayet Müftülüğü ( 63) 

Kaza Müftülüğü (351) 

VII. 29.4.1950 - 8.7.1951 DÖNEMi 

23.3.1950 tarihinde kabul edilen ve 29.4.1950 tarihinde yü.rür­
lüğe giren 5634 sayılı DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIGI TEŞKi­
LAT VE VAZİfi'ELERİ HAKKINDAKi 2800 SAYILI KANUNDA 
BAZI DEGiŞiKLİKLER YAPILMASINA DAİR OLAN 3665 SAYI­
LI KANUNA EK KANUN ile Diyanet İşleri Reisliğinin adı "Diya­
net İşleri Başkanlığı" olarak; Reis Muavini unvam "Başkan Yar~ 
dımcısı", Müşavere Heyetinin adı "Müşavere ve Dilli Eserler İnce­
leme Kurulu", Mushaflar ve Dilli Eserler Tetkik Heyeti Reisliğinin 
adı "Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı", Yazı İşleri Müdürlü­
ğünün adı da "Yazı İşleri ve E:vrak Müdürlüğü" olarak değiştiril­
miş ve merkez teşkilatında Hayrat Hademesi Müdürlüğü, Yayın Mü­
dürliiğü, Zat İşleri Sicil ve Levazım Müdürlüğü birimleri . kurul­
muştur. 

Ayrıca, 1931 Yılı Bütçe Kanunu ile Evkaf Umum Müdürlüğü­
ne devredilmiş olan cami ve mescitlerin idaresi. yeniden Diyanet 
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İşleri Başkanlığı'na verilmiş, haderne-i hayrat (cami görevlileri) 
kadroları da Diyanet İşleri Başkanlığı kadrolarına eklenmiştir. 

i 5634 sa:y-ılı adı geçen kanuna göre oluşan, Diyanet İşleri Baş-
kanlığının _teşkilat yapısı aşağıda gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI (1) 
Müsavere ve Dini Eserleri İnceleme Kurulu , 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Hayrat Hademesi Müdürlüğü 
Yayın Müdürlüğü 

Zat İşleri Sicil ve Levazım Müdürlüğü 
Yazı İşleri ve Evrak Müdürlüğü 

TAŞRA TEŞKiLATI 

Vilayet Müftülüğü (63) 
Kaza Müftülüğü ( 434) 

vm. 9.7.1951 ~ 14.8.1965 DÖNEMİ 

1950 Yılında, 5634 sayılı Kanunla oluşturulan Diyanet İşleri 
Başkanlığının teşkilat ve kadro yapısı 1965 yılına kadar devam et­
mistir~ Ancak, 2.7.1951 tarihinde kabul edilen ve 9.7.1951 tarilıli , 
Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe giren 5806 sayılı DİNİ 
YAYINLAR DÖNER SERIMAYESi HAKKINDA KANUN ile, 
250.000 TL. sermayeli Din1 Yayınlar Döner Sermayesi kurulmuş­
tur. Fakat, söz konusu kanunda Döner Sermayenin teşkilat ve kad­
roları tesbit edilmemiş; Döner Sermaye işlerinin, "kendilerine ek 
görev olarak döner sermaye saymanlığı veya memurlukları verilen 
maaşlı veya ücretli memur ve müstahdemlerce yürütülmesi" öngö­
rülmü5>tür. 
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BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI (1) 
Müşavere ve Dini Eserleri İnceleme Kurulu 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 



Hayrat. Hademesi Müdürlüğü 
Yayın Müdürlüğü 

Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 
Zat İşleri Sicil ve Levazım. Müdürlüğii 
Yazı İşleri ve Evrak Müdürlüğü 

TA:ŞRA TEŞKiLATI 

Vilayet Müftülüğü (66) 
Kaza Müftülüğü ( 431) 

IX. 15.8.1965 - 21.5.1971 DÖNEMİ 

22.6.1965 tarihinde kabul edilen 2.7.1965 tarihli Resmi Gazete'­
de yayınlanan ve 15.8.1965 tarihinde yürürlüğe giren 633 sayılı Dİ­
YANET İŞLERi BAŞKANLJ:(H KURULUŞ VE GÖRE:\TLERİ HAK­
KINDA KANUN ile ilk defa : 

a. Diyanet İşleri Başkan Yardımcı kadrosu iki'ye çıkarılmıştır. 
b. Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı kurulmuş ve Diyanet 

İ~leri Başkanlığının en yüksek karar ve danışma organı sayılmıştır. 
c. Merkez teşkilatında Teftiş Kurulu Başkanlığı ve Hukuk Mü~ 

şavirliği birimleri ile Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Olgunlaş­
tırma Dairesi Başkanlığı ve Personel Dairesi Başkanlığı kurulmuş­
tur (Daire Başkanlıkları bünyesinde müdürlükler yer almıştır). 

d. 5634 sayılı Kanunla kurulan yayın müdürlüğünün adı "Der­
leme ve Yayım Müdürlüğü" olmuş, Mushafları İnceleme Kurulu Baş­
kanlığı ile Döner Sermaye Saymanlığı bu müdürlüğe bağlanmıştır. 

c. Birimlerin görevleri Kanun metninde ayrıntılı olarak belir­
tilmiştir. 

633 sayılı Teşkilat Kanununa göre, Diyanet İşleir Başkanlığının 
teşkilat yapısı aşağıda gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIM:CISI (2) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Olgunlaştırma Da. Bşk.lığı 
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Olgunlaştırma Müdürlüğü 

Derleme Yayın Müdürlüğü 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Özlük İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari işler Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

n Milltillüğü C67) 
İlçe Müfti.tlüğü (571) 

X. 22.5.1971 - 9.10.1973 DÖNEl\fl 

22.5.1971 tarih ve 7/2511 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Di­
yanet İşleri Başkanlığında yeni bir Birim olarak Araştırma Plan 
ve Program Bütçe Başmüşavirliği kurulmuş ve bünyesinde Organi­
zasyon ve Metot Müşavirliği, Planlama Müşavirliği ve Program -
Bütçe Müşavirliği yer almıştır. 

Ayrıca aynı tarih ve 7/2486 sayılı Bakanlar Kur.ulu Kararı ile 
de Dış Hizmetler Müdürlüğü kurulmuştur. Bu müdürlük Dini Hiz­
metler ve Din Görevlilerini Olgunlaştırma Dairesi Başkanlığına bağ­
lı olarak calısmıstır. 

~ ' ' 
Buna göre, oluşan Diyanet İşleri Başkanlığının teşkilat yapısı 

aşağıda gösterilmiştir. 
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MERKEZ TEŞKiLATI 
. 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIM:CISI (2) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
F.(ukuk Müşavirliği 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Araştırma Plan ve Program"'Bütçe Başmüşavirliği 

Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Program-Bütçe Mıüşaviı·Iiği 



Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Oluşturma Da. Bşk.lığı 
Olguulaştırma Müdürlüğü 

Derleme Yayın Miidürlüğü 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Dış ~etler Müdürlüğü 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Özlük İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari İşler Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzman1ığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

İl Müftülüğü (67) 
İlçe Müftülüğü (572) 

Eğ·itim Merkezi Müdürlüğü (3) 

XI. 10.10.1973 - 12.4.1976 DÖNEMİ 

Maliye Bakanlığının 10.10.1973 tarih ve 26018 sayılı yazısı ile 
1973 Yılı Bütçe Kanununun 12. maddesinin 1. fıkrası hükmü gere­
ğince, 1 adet imam- hatip kadrosu iptal edilerek, iller kuruluşuna 
1 adet müdür kadrosu tahsis edilmek suretiyle Diyanet İşleri 
Başkanlığına bağlı olarak ilk defa Bolu Eğitim Merkez Müdürlüğü 
teskil e dilmistir. 

> > 

26.2.1975 tarih ve 7/9619 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile de, 
2 imam-hatip kadrosu iptal edilerek Ankara ve İstanbul Eğitim 
Merkezleri için 2 adet E'ğitim Merkezi Müdürü kadrosu tahsis edil­
miş ve böylece kurulan Eğitim Merkezi sayısı üç'e yükselmiştir. 

Buna göre, Diyaııet İşleri Başkanlığımn teşkilat yapısı aşağıda 
gösteril.:ıniştir. 

l\IERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI (2) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
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Hukuk Müşavirliği 
Araştırma Plan ve Program-Bütçe Başmüşavirliği 

Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Program-Bütçe Müşavirliği 

Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Oluşturma Da. Bşk.lığı 
Olgunlaştırma Müdürlüğü 

Derleme Yayın Müdürlüğü 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Dış Hizmetler Müdürlüğü 
Personel Dairesi Başkanlığı 

Evmk ve İdari İşler Müdürlüğü 
Özlük İşleri Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

n Müftülüğü (67) 
llçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (3) 

Xll. 13.4.1976 - 9.12.1976 DÖNEMİ 

13.4.1976 tarili ve 7/11680 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Di­
yanet işleri Başkanlığına 3. ve 4. derecelerden 40 adet kadro tahsis 
edilıniş ve bu kadrolar içinde Dış Münasebetler Müdürlüğü ile Ba­
sın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği kadroları da yer alınıştır. 

Böylece, Araştırma ve Program Bütçe Başmüşavirliği bünye­
sinde Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği kurulmuş; Dini Hizmet­
ler ve Din Görevlilerini Olguulaştırma Dairesi Başkanlığı bünye­
sinde de Dış Münasebetler Müdürlüğü lrurulmuştur. (22.5.1971 tari­
hinde ilidas edilıniş olan Dış Hizmetler Müdürlüğü kadrosu ise, 
10.12.1976 tarih ve 7/12998 sayılı Ba:kanlar Kurulu Kararı ile iptal 
ediliniştir.) 

Buna göre, Diyanet işleri Başkanlığının teşkilat yapısı aşağı­
da gösterilıniştir. 
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MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDJMCISI (2) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Araştırma Plan ve Program-Bütçe Başmüşavirliği 

Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Program-Bütçe Müşavirliği 
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 

Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Olguulaştırma Da. Bşk.lığı 
Olguulaştırma Müdürlüğü 

Dış Münasehetler Müdürlüğü 
Derleme ve Yayın Müdürlüğü 

Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Özlük İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari İşler Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tahipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TASRA TESKİLATI 
~ ~ 

İl Müftülüğü ( 67) 
İlçe Müftülüğü · (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (3) 

xm. 10.12.1976 - 23.2.1978 DÖNEMİ 

10.12.1976 tarih ve 7/12998 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
Başkanlığın merkez teşkilatina bir Başkan Yardımcısı kadrosu ile 
Hac İşleri Müdürlüğü kadrosu ihdas edilıııiştir. Bu kadrolarla 
merkezdeki Başkan Yardımcısı sayısı üç' e çıkarılınış, Dilli Hizmet­
ler ve Din Görevlilerini Olguulaştırma Dairesi Başkanlığı bünyesin­
de Hac işleri Müdürlüğü kurulmuştur. 

Buna göre, Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilat yapısı aşağıda gös­
terİlıniştir. 
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MERKEZ TEŞKİLATl 

BAŞKAN 

i BAŞKAN YARDIMCISI (3) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Araştırma Plan ve Program-Bütç.e Başmüşavirliği 

Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Program-Bütçe Müşavirliği 
Basın ve Halkla ilişkiler Müşavirliği 

Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Olgunlaştırma Da. Bşk.lığı 
Olgunlaştırma Müdürlüğü 
Dış Münasehetler Müdürlüğü 
Hac İşleri Müdürlüğü 
Derleme ve Yayın Müdürlüğü 

Mushaflan İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Özlük İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari İşler Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

İl Müftülüğü (67) 
İlçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (3) 

XIV. 24.2.1978 - 31.1.1979 DÖNEMİ 

24.2.1978 tarih ve 7/14656 sayılı Bakanlar Kıurulu Kararı ile 
(1982 sayılı kanunda öngörülen teşkilat yapısı dikkate alınarak), 

Başbakanlığın merkez teşkilatında yeni daire başkanlıkları ve mü­
diirlükler kurulmuş; Eğitim Merkezi Müdtirlüğü kadrosu 3'ten 5'e 
çıkarılmış ve ilk defa 10 adet Yurtdışı Din Hizmetleri Müşavirliği 
kadrosu ihdas edilerek, Başkanlığın yurtdışında da teşkilatlanması 
sağlanmıştır. 
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Bu Kararname gereğince; Araştırma, Plan ve Program - Büt­
çe Başmüşavirliği, "Araştırma ve Planlama Dairesi Başkanlığı" ol­
muş; Dini Hizmetler ve Din Görevlilerini Olgunlaştırma Dairesi 
Başkanlığı da "Dini Hizmetler Dairesi Başkanlığı" ve "Olgunlaş­
tırma Dairesi Başkanlığı" olarak ikiye ayrılmıştır. Aynca, yeni bir 
birim olarak, "Koordinasyon ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı" 
kurulmuştur. 

Buna göre Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilat yapısı· aşağıda 

gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 
BAŞKAN. YARDI.MCISI (3) 

·Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Araştırma ve Planlama Dairesi Başkanlığı 

Organizasyon ve· Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Program-Bütçe Müşavirliği 
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 

Dini Hizm~tler Daire Başkanlığı 
Dini Hizmetler Müdürlüğü 
Hac İşleri Müdürlüğü 

Olgunlaştırma Dairesi Başkanlığı 
Eğitim Müdürlüğü 

Kütüphane ve Arşiv Müdürlüğü 
Derleme ve Yayın Müdürlüğü 

Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 
Mushaflan İnceleme Kurulu Başkanlığı · 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Atama işleri Müdürlüğü 
Sicil işleri Müdürlüğü 
Bütçe ve Muhasebe İşleri· Müdürlüğü 
Evrak ve İdare işler Müdürlüğıii 

Koordinasyon ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı 
Donatım Müdürlüğü 

Daire Ta;bipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 
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TAŞRA TEŞKiLATI 

n Militillüğü (67) 
llçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (5) 

YURTDIŞI TEŞKİLATI 

Din Hizmetleri Mii§avirliği (10) 

XV. 4.1.1979 - 10.5.1979 DÖNEl\'Iİ 

Diyanet İşleri Başkanlığınca ilk defa 1978 Yılı Hac mevsimin­
de deneme niteliğinde olmak üzere Başbakanlık Makamımn onayı 
ile hac seferleri düzenlenmiştir. Türk hacıları. için çok yararlar sağ­
ladığı görülen bir organizasyonun gelecek yıllarda da devam etme­
si ve başarı ile yürütülebilınesi için, 4.1.1979 tarih ve Ö-2.79/2 sayılı 
Diyanet İşleri Başkanlığı ifadeli Devlet Bakanlığı onayı ile Baş­
kanlık bünyesinde Hac Dairesi Başkanlığı kurulmuş ve Dini Hiz­
metler Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer alan Hac İşleri Müdür­
lüğü de bu daireye bağlanmıştır. 

Buna göre meydana gelen, Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilat 
yapısı aşağıda gösterilmiştir. 
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MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI (3) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Arastırma ve Planlama Dairesi Baskanlığı , , 

Qrganizasyon ve Metot Müşavirliği 
Program-Bütçe Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 

Dini Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Dini Hizmetler Müdürlüğü 

Olgıunlaştırma Dairesi· Başkanlığı 
Eğitim Müdürlüğü 
Kütüphane ve Arşiv Müdürlüğü 

• 



Derleme ve Yayın Müdürlüğü 
Dini Yayınlar Döner Sermaye Saymanlığı 

Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Hac Dairesi Başkanlığı 

Hac İşleri Müdürlüğü 
Personel Dairesi Başkanlığı 

Atama işleri Müdürlüğü 
Sicil İşleri Müdürlüğü 
Bütçe ve Muhasebe İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdare işler Müdürlüğü 

Koordinasyon ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı 
Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

İl Müftülüğü (67) 
İlçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (5) 

YURTDIŞI TEŞKiLATI 

Din Hizmetleri Müşavirliği (10) 

XVI. 11.5.1979 - 5.8.1979 DÖNEMİ 

"633 sayılı Diyanet işleri Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri Hak­
kındaki Kanunun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Kanuna 
5 Geçici Madde Eklenmesille Dair 1893 sayılı Kanun TBMM'nce ka­
bul edildikten sonra yayımlanmak üzere Cumhurbaşkanlığına gön­
derilmiş; ancak Cumhurbaşkanlığınca bir daha görüşülmek üzere 
16.5.1975 tarihinde Millet Meclisi Başkanlığına geri gönderilmiştir. 
Söz konusu 189-3 sayılı kanun, 1982 sayılı ve "633 SAYilA DİYA­
NET iŞLERi BAŞKANLIGI KURULUŞ VE GÖREVLERİ HAK­
KINDAKi KANUNUN BAZI MADDELERİNİN DEGİŞT.İRİLME­
SİNE VE BU KANUNA 4 GEÇİCİ MADDE: EKLENMESİNE DAiR 
KANUN" olarak Türkiye Büyük Millet Meclisinde kabul edilmiş ve 
yayımlanmak üzere 30.4.1976 tarihinde Cumhurbaşkanlığına gön­
derilmiştir. Bu kanun da Ounıhurbaşkanlığınca bir defa daha gö­
rüşülmek üzere Millet Meclisi Başkanlığına 7.5.1976 tarihinde geri 
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gönderilmiş ise de, Millet Meclisince adı geçen 1982 sayılı Kanun 
ayııen yayımlanmak üzere 30.4.1979 tarihinde Cumhurbaşkanlığına 
gönderilmiş ve 11.5.1979 tarihli Resmi Gazete'nin mükerrer sayı­

sında yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Anılan 1982 sayılı Kanunun iptali için Cumhurbaşkanı tarafın­
dan Anayasa Mahkemesine başvurulmuş ve Anayasa Mahkemesin­
ce bu kanun yayımından bir yıl sonra yürürlüğe girmek üzere, 
18.12.1979 tarih ve 46 sayılı Kararı ile iptal edilmiştir. Anayasa Mah­
kemesinin bu kararı 11.5.1980 tarihli Resmi Gazete'de yayımlan­
mıştır. 

Bu kanuna göre öngörülen Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilat 
yapısı aşağıda gösterilmiştir. 

Anca:k, söz konusu Kanunda Başkanlığın kadro cetvelİ yer al­
mamıştır. 
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MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI (3) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
Araştırma ve Planlama Dairesi Başkanlığı 

Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Planlama Müşavirliği 
Basın ve Halkla ·ilişkiler Müşavirliği 

Dini Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Dini Hizmetler Müdürlüğü 
Özlük İşleri Müdürlüğü 

Olguulaştırma Dairesi Başkanlığı 
. Eğitim Müdürlüğü 
Derleme ve· Yayın Müdürlüğü 

· Döner Sermaye ve Saymanlığı 
Kiltüphane ve Arşiv Müdürlüğü 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Atama İşleri Müdürlüğü 
Sicil İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdare işler Müdürlüğü 
E\rrak ve İdare İşler Müdürlüğii 



Donatım Müdürlüğü · 
Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

n Müftülüğü (67) 
ilçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkez Müdürlüğü (5)-

YURTDIŞI TEŞKiLATI 

Din Hizmetleri Müşavirliği (10) 

XVTI. 6.8.1979 - 7.9.1983 DÖNEMİ 

6.8.1979 tarih ve 7/17989 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile mer­
kez teşkilatında Koordinasyon ve Değerlendirme Müdürlüğü ile Dö­
ner Sermaye Müdürlıüğü kadroları ihdas edilmiş; Araştırma ve 
Planlama Dairesi Başkanlığı kadrosu da (1982 sayılı Kanunun 2. 
ve 13'üncü maddeleri gereğince) Araştırriia ve Planlama Başmüşa­
virliği olarak değiştirilmiş ve Program - BütÇe Müşavirliği kadrosu 
iptal edilmiştir. 

Buna göre, Diyanet İşleri Başkanlığı teşkilat yapısı, aş~da 
gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 
.··_ .BAŞKAN YARDIMCisi (3) 

·nin . İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
. Teftiş Kurulu Başkanlığı . 

. :Hukuk. Müşavirliği 
. ~--Araştınha ve Planlama Dairesi Başkaıilığı. 

· . Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
· ,f , Plan1anıa MüŞavirliği .. ·. _ . _ 

BaSın ve . HaJkla . ilişkiler Müşavirliği. 
-· Dini Hizmetler- Dairesi. Başkanlığı 

Dini Hizmetler Müdürlüğü 
Organizasyon ve Metot Müşavirliği 
Eğitim Müdürlüğü · 
Kıütüpb.ane ve Arşiv Müdürlüğü 
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Derleme -ve Yayın Müdürlüği+ 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Döner Sermaye Müdürlüğü 

Hac Dairesi Başkanlığı 
Hac İşleri Müdürlüğü 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Atama işleri Müdürlüğü 
Sicil İşleri Müdürlüğü 
Bütçe ve Muhasebe İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari işler Müdürlüğü 

Koordinasyon ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı 
Koordinasyon ve Değerlendirme Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 

Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzmanlığı 

TA,ŞRA TEŞKiLATI 

n -.Müftülüğü (67) 
llçe Müftülüğü (572) 
·Eğitim Merkezi Mildürlüğü (5) 

· · : :YURTDIŞI TEŞKiT.ATI 

Din Hizmetleri Müşavirliği (10) 

xvm. 8.9.1983 - 17.7.1984 DÖNEMİ 

8.9.1983 tarihli Resmi Gazete'de yayınılanan 2.8.1983 gün ve 
83/6925 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile bütün lruruluŞlardaki 

(Hıulmk Müsaviri ile Basın ve Halkla İliskiler Müsaviri kadroları 
hariç) başmÜşavir, müşavir kadro unviını~ri uzman' kadroları (un­
vanları) olara:k değiştirilmiştir. Bunun üzerine, Diyanet İşleri 
Başkanlığı Görev ve. Çalışma· Yönetmeliğİ'niİı. 58'inci · maddesinde · 
yer alan Araştırma ve Planlama Başmüşavirliğinin görevlerinin yü­
rütülmesi için 7.10.1983 tarih ve 20~ sayın Başka_nlı]{ ·onayı ile bi­
rimin adı Araştırma ve Planlama Uzmanlığı olmuştur. (APB 
bünyesinde bulunan Basın ve Halkla ilişkiler Müşavirliği de Maka­
ma bağlanmıştır.) 

Buna göre, Diyanet İşleri Başkanlığının teşkilat yapısı aşağıda 
gösterilmiştir. 
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MERKEZ TEŞKİLA.TI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YA.RDI!M:CISI (3) 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı 
Te~tiş Kurulu B~kanlığı 
Hukuk Müşavirliği 
AXaştırma ve Planlama Dairesi Başkanlığı 

Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 
Dini Hizmetler Dairesi Başkanlığı 

Dini Hizmetler Müdürlüğü 
Olgunlaştırma Dairesi Başkanlığı 

Eğitim Müdürlüğü 

Kütüphane ve Arşiv Müdürlüğü 
· Derleme Yayın Müdürlüğü 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Döner Sermaye Müdürlüğü 

Hac Dairesi Başkanlığı 
Hac İşleri Müdürlüğü 

Personel Dairesi Başkanlığı 
Atama İşleri Müdürlüğü 
Sicil İşleri Müdürlüğü 
Bütçe ve Muhasebe İşleri Müdürlüğü 
Evrak ve İdari İşler Müdürlüğü 

Koordinasyon ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığı 
Koordinasyon ve Değerlendirme Müdürlüğü 

Donatım Müdürlüğü 
Daire Tabipliği 
Sivil Savunma Uzm.anlığı 

TAŞRA TEŞKİI.ATI 

İl Müftülüğü (67) 
İlçe Müftülüğü (572) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (5) 

YURTDIŞI TEŞKİLA.TI 

Din Hizmetleri Müşavirliği (lO) 
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XIX. 18.7.1984 - 31.12.1987 DÖNEMİ 

14.12.1983 tarihli Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında .. y~Yım­
lanan 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü HakkındaKanun Hükmünde 
Kararnamede, kamu kurum ve kuruluşlarına ait kadroların ihdası, 
iptali ve kullamlması ile ilgili konularda genel ilke ve usuller geti­
dlmiştir. Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin geçici 2 .. :maddesi ge­
ı·eğince, 18.7.1984 tarihli 8418360 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
eki olarak yayımlanan ve :1.90. sayılı Kanun Hükıİı.ünde Kararname­
ilin eki sayılan cetvellerde, Balianhklar ve bağlı kuruluşların kad­
rolan yer almıştır. Böylece, 3046 sayılı Bakanlıkların Kuruluş ve 
Görevleri Hakliında Kanun Hükümleri gereğince, Bakanlıkların ve 
bağlı kuruluşlarımn teşkilat yapılan ve kadro unvanıarı standardi­
ze ve reorganize edilmiştir. 

Anılan Bakanlar Kurulu Kararı eki cetvellerde yer alan ve Di­
yanet İşleri Başkanlığına tahsis edilen kadrolarla Başkanlık mer­
kez teşkilatı, 3046 sayılı Kanuna· uygun olarak yeniden teşkilatlan­
mıstır. 

' 
Buna göre, Başkanlık merkez teşkilatında; damşma ve karar 

organları olarak Din İşleri Yüksek Kurulu 'Baş.kanlığı ve Mushaf­
ları İnceleme Kurulu Başkanlığı; danişma:~ve denetim birimleri ola­
rak "Teftiş Kurulu Başkanlığı, Hukuk Miişavirliği, Araştırma Plan­
lama ve Koordinasyon Dairesi Başkanlığı; ana hizmet birimleri ola­
rak Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Din Eğitimi D$"esi Baş­
kanlığı Hac Dairesi Başkanlığı, Dmı· Yayınlar. Dairesi ·Başkanlığı, 
Dış ilişkiler Daireşi Başkanlığı; yardımcı birimler olarak 4~ Per­
sonel Dairesi Başkanlığı, İdari ve Mali işler Dairesi Başkanlığı, Sa­
vıinma Uzmanlığı ve ayrıca Başkanlığa bağlı Döner· Sermaye İşlet-
me Müdürlüğü kurulmuştur. ··· 

Söz konusu Kararname ile Başkanlığa .. tahsis edi:lıniş olan 29 
adet Şube Müdürlüğü kadrosu, 18.10.1984 tarih ve Al/134/173 sa­
yılı Başkanlık Onayı ile 'llllvanlandırılarak ilgili· :Paire. Baş)ranlıkla-
rına bağlanmıştır. · ' · 

Taşra teşkilatı olarak il müftülü,ğu: 67, ilçe müftiiıiı@ 582; eği­
tim merkezi müdürlüğü 7, yurtdışı teşkilah olarak da Diıi Hizmet­
leri Müşavirliği 16, Din Hizmetleri Ateşeliği ·sayısı 17-olmuştur. 

18.10.1984 tarih ve Al/134/173 sayılı Başkanlık Onayı _ile isiın-
lendirilmiş olan Yatırım ve İi:ışaat Mühendisliği 7.1.1986 tarih ve 
M6/170f109 sayılı Onayla "Daire Millıendisliği" olarak Cıeğ}Ştirilmiş, 
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28.5.1987 tarih ve Al/154:/23 sayılı onayla da APK Daire­
si Başkanlığı bünyesinde yer alan şube n;ı.üdürlüklerinin isimleri ye­
niden belirlenerek . Organizasyon ve·. Metot Şubesi Müdlklüğü "Yö­
netiıni Geliştirme Şubesi MüÇlürlüği.i.';, Araştırma ve· İstatistik Şu­
besi Müdürlüğü "İstatistik Şubesi MÜdürlüğü", BütçeoPlan ve Koor­
dinasyon Şubesi Müdürlüğü de "Plan ve Bütçe Müdürlüğü'' olarak 
değiştirilmiştir. · · .· 

Ayrıca, 3391, 3392, 3398 ve .3399 sayılı·. kanunlarla· lll ilçe 
kurulmuş ve ilçe müftülüğü sayısı da 693. olmuştur. 

Buna göre, Diyanet İşleri Başkanlığımn bu günkü teşkilat ya­
pısı aşağıda gösterilmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI 

BAŞKAN 

BAŞKAN YARDIMCISI. (5). 
Din is;leri Yüksek :K:Uruıu Başkanlığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Mushafları İnceleme Kurulu Başkanlığı 
Hukuk Müşavirliği . _ . . _ . 
Araştırma Planlama ve Koordiııasyon Dakesi Başkanlıği · 

Yönetiini GeliStirme Subesi Müdürlügu~· ·· ·· .; > · · · 
' ' 

İstatistik Şubesi Mtidürlüğü -
Plan ve Bütçe Şubesi Müdürlüğü ·. 

Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığı · 
İrşat Hizmetleri Şubesi Müdürlüğii 
Din Hizmetleri Şubesi MüdürlüğÜ 
Vakit Hesaplama Şubesi Müdürlüğii · 

Din Eğitimi Dairesi BaŞkanlığı 
Din Eğitiıni Şubesi Müdürlüğü 
Hizmetçi Eğitim Şub.esi Müdürl~ğü 
Program Geliştirme Şubesi: Müdürlüğü 

Har Dairesi Başkanlığı 
Hac işleri Şubesi Müdürlüğü. 
Unıre İşleri Şubesi Müdürltiğü _ 
Hac Eğitimi ve Rehberlik Şubesi Müdürlüğü · · 

Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığı · · · 
Derleme ve Yayın Şubesi MüdUrlüğü 
·Süreli Yayınlar Şubesi Müdürlüğü 
Kütüphane Şubesi Müdürlüğü 
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Dış ilişkiler Dalresi Başkanlığı 
Dış İliş)riler Şubesi Müdürl'iiğü 
Yurtdışı Din Hizmetleri Şubesi Müdürlüğü 
Yurdışı Din Eğitimi Şubesi Müdürlüğü 

Personel Dalresi Başkanlığı 
Atama I Şubesi Müdürlüğü 
Atama II Şubesi Müdürlüğü 
Kadro Şubesi Müdürlıü:ğü 
Sicil Şubesi Müdürlüğü 
Tahsis Şubesi Müdürlüğü 
Disiplin ve Değerlendirme Şubesi Müdürlüğü 

İdari ve Mali İşler Dalresi Başkanlığı 
İdari ve Sosyal İşler Şubesi Müdürlüğü 
Mafi İşler Şubesi Müdürlıü:ğü 
Malzeme Şubesi Müdürliiğü 
Genel Evrak ve Arşiv Şubesi Müdürlüğü 
Protokol, Basm. ve Halkla İlişkiler Şubesi Müdürlüğü 
Daire Mühendisliği 
Daire Tabipliği 

Savunma Uzmanlığı 

TAŞRA TEŞKiLATI 

İl Müftülüğü ( 67) 
İlçe Müftülüğü ( 693) 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü (7) 

YURTDISI TESKİI~A Tl 
~ ~ 

Din Hizmetleri Müşavirliği (16) 
Ataşelik (1 7) 

İKİNOt BOLÜM 

DİYANET İŞLERi BAŞKANUGI · 
KADRO YAPISI 

I. 3.3.1924 - 28.2.1927 DÖNEMİ 

3 Mart 1340 (1924) tarih ve 429 sayılı Şer'iye ve Evkaf ve 
Erkan-ı Harbiye-i Urouroiye Vekaletlerinin İlgasma Dair Kanun 
ile Diyanet İşleri Reisliği kurulmuş; ancak, teşkilat ve kadrolar bu 
kanunda gösterilmemiştir. 
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1924- 1926 yıllarında Diyanet İşleri Reisliğinin kadro yapısı sa­
dece Bütçe Kanunlarında maaşfücret yekUn. olarak gösterilmiştir. 
Buna göre, merkez teşkilatında Reis, Heyet-i Müşavere ile me'mu­
rin-i merkeziye . ve m üstalıdemin-i muhtelif e; taşra teşkilatında da 
müfti, müfti müsevvidi, müfti katibi, müftilik müstalıdemi, müs­
tahdemin-i ilmiye, Dersiam, kürsü şeyhi, vaiz, cuma vaizi, huffaz 
m.uallimi ve Hayrat-ı Şerife Hademesi unvanıarı yer almış ancak 
kadro sayıları belirtilmemiştir. · 

(Tablo : 1-2-3). 

n. 1.3.1927 - 29.6.1929 DÖNEMİ 

Diyanet İşleri Reisliğinin merkez ve taşra teşkilatlarının kad­
ro yapısı unvan, adet maaşfıü:cret olarak ilk defa 1927 Yılı Bütçe 
Kanununda. gösterilmiştir. Buna göre, Diyanet İşleri Reisliği mer­
kez teşkilatma 57 maaşlı memur, 14 ücretli müstahdem; taşra teş­
kilatma da 1373 maaşlı memur ve 5728 ücretli müstalıdem. (5668'i 
Hayrat Hademesi) olmak üzere toplam 7172 kadro tahsis edilmiş­
tir. (Kadroların ünvanıarı ve sayıları aşağıda gösterilmiştir.) 

UNVAN 

REiS 
Heyet-i Müşavere 
Aza 
Mümeyyiz 
Katib ve Hafız-ı Kütüp 
Me'murin ve Sicil Müdiriyeti 
Mü dir 
Mümeyyiz 
Menşurnüvis ve Mütercim 
Ka tip 
Muamelat ve Tahakkuk Katibi 
Sicilat-ı Şer'i.ye Malızen Me'muri 

ADET 

1 

8 
1 
1 

ı 

2 
1 
5 
1 
1 

Sicilat-ı Şer'iye Muhafaza ve Muamele Meımuri 
Levazım Me'muri ve mutemed 

1 
1 

TaJıriı·at ve Evrak Müdiriyeti 
Mü dir 
Mıümeyyiz 

Ka tip 

1 
1 
2 
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Evrak Katibi 
Sevk ve Takib Me'rnuri 
Tedkik-i Mesahü Heyeti 
Re is 
Aza 

3 
ı 

ı 

2 
Baş Katib 1 

Müessesat"ı Diniye Miidiriyeti 
Müdir ı 

Mümeyyiz 2 
K~b 5 

· Haderne-i Hayrat Murakıbı 6 
Teberrukat ambar ve rne'rnuri 1 

Levazıın Müdiriyeti 
Müdir ı 
Anbar Me'İnuri · ı 

·Mu'terned ı 

Katib 3 
Kantarcı ı 
Haderne 12 

. Şoför ı 

Vila;yet Me'murin ve Müstahdeıniırl 
Müfti 39ı 

Müfti Müsevvidleri 52 
Müfti Katibieri . 20 
Anbar Me'rnuri 2 
Vaiz 460 
Dersiam 430 
istanbul Müftiliği Tevcih-i Cilıet ve Urnur-u 
Tahririye Kalemi 
Mümeyyiz 2 
·' Usküdar ve Beyoğlu Müftilikleri 
Vazife Mümeyyizi · 2 

İstanbul ve Beyoğlu Müftilikleri 
V azife Katibieri 2 
İstanbul Müftiliği Muhasip Mes'ulü ı 
Mıfuneyyiz ·· ı 
Esas ve Tahsisat Katibi .ı 

Emanet ve Muavene Katibi ·ı 
Muarnelat ve Vukuat Katibi . ' ' ı 



Şube Katibieri 
Veznedar 
Mutemet 
Hıfz Muallimleri 
Müftilikler Hademesi 
Haderne-i Hayrat 

TOPLAM 

4 
-.L. 

2 
10 
50 

5668 

7172 

1928 Yılı Bütçe Kanununda ise, Diyanet İşleri Reisliği mer­
kez teşkilatı kadrosu 65, taşra teşkilatı kadrosu da. 6251 (toplam 
6316) olmuştur. 

1927 - 1928 Yıllarında Bütçe Kanunlarında tesbit edilen kad­
rolar Tablo- 4'te gösterilmiştir. 

m. 30.6,1~29. - 21.6.1935 DÖNEMİ 

30.6.1929 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 1452 sayılı Dev­
let Memurları Maasatının Tevhid ve Teadülüne Dair Kanuna .ekli 

• -- .. . - .'1 • - . 

Diyanet İşleri Reisliği Kadro Cetveli'nde, ilk defa Diyanet İşleri 
Reisliğinin daimi maaşlı memur kadroları tesbit edilmiş ve dere­
ce, unvan, adet ve maaş olarak gösterilmiştir. Söz konusu Barem 
(Genel Kadro) Kanunu ile Diyanet İşleri Reisliği merkez teşkila­
tma 53, taşra teşkilatma da 485 (toplam 538) kadro tahsis edil-
mistir. · 

> 

Ancak, söz konusu Cetvel' de yer almayan, özellikle din lıiz-: 

metleri ve yardımcı lıizmetlerle ilgili diğer kadrolar (Dersiam, vaiz, 
hıfz muammi, haderne-i hayrat ve odacı), 1929 yılından 1970 yılı­

na kadar BAREM DIŞI olarak her yıl Bütçe Kanunlarııla ekli "D" 
cetvellerinde gösterilmiştir. · 

. 1929 ··Yılı Bütçe Kanunu D . Cetvelinde Diyanet İşleri Reisli~i 
merkez tEışkilatı için 13; . taşra teşkilatı için de 5546 adet kadro 
(harem dışı.· olarak)· tesbit edilmiştir. Böylece, Diyanet İşleri Reis-
liğinin genel kadro sayısı 1929'da 6097 olmuştur. . 

·1929 - 1935 Yıllarında 1452 Sayılı Bar.em (Genel Kadro) Ka­
nununda ve Bütçe Kanuniarına ekli D cetvellerinde tesbit edilen 
kadrolar . Tablo - 5;te . gösterilmiştir .. 

Ancak, Evkaf Umum Müdürlüğünün 1931 Senesi Bütçe Kanu· 
nu ile, 1931 Yılı Haziran ayından itibaren bütün Cami ve Mescit-
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lerin idaresi ve bunların hademesi (görevlileri) Evkaf Umum Mü­
dürlüğıüne verilmiş; 1930 Yılı Bütçe Kanun:unda yer alan İstanbul 

·ı Kürsü ve Cuma Vaizleri (26 adet) ve Umuru Hayriye Vezaifi (4081 
' adet cami görevlisi) de kadrolarıyla birlikte Evkaf Umum Mü-

dürlüğüne geçmiş ve bu uy:gulama 1950 yılına kadar devam etmiş 
tir. 

Bu nedenle, 1931 yılından itibaren Diyanet İşleri Reisliğinin 
toplam kadro sayısında büyük bir azalma olmuştur. 

IV. 22.6.1935 - 10.7.1939 DÖNEMİ 

22.6.1935 tarilıli Resmi Gazeteıde yayımlanan 2800 sayılı Di­
yanet İşleri Reisliği Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanun Eki 
Cetvel' de merkez ve taşra teşkilatı kadroları derece, un van, adet 
ve maaş itibariyle yeniden tesbit edilmiş; merkez teşkilatma 29, 
taşra teşkilatma 451 (toplam 480) kadro tahsis edilmiştir. 

1935-1939 yıllarında, 2800 sayılı Kanunda ve Bütçe Kanunla­
·rına ekli D cetvellerinde tesbit edilen kadrolar Ta:blo- 6'da göste­
rilmistir. 

J 

V. 8.7.1939 - 28.4.1950 DÖNEMİ 

8.7.1939 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 3656 sayılı Dev­
let Memurları Aylıklarının Tevhid ve Teadülüne Dair Kanun eki 
cetvelde Diyanet İşleri Reisliğinin merkez ve taşra teşkilatı kad­
roları tesbit edilmiştir. (Tablo - 7). 

Ayrıca, 11.7.1939 tarilıli Resmi Gazete'de yayımlanan ve 2880 
sayılı Kanunda Değişiklik yapan 3665 sayılı Diyanet İşleri Reisliği 
Teşkilat ve Vazifeleri Hakkındaki Kanunda Bazı Değişiklikler Ya­
pılmasına Dair Kanun Eki Cetvelde Diyanet İşleri Reisliğinin kad­
roları yeniden tesbit edilmiş; ancak, bu kanunun 3. maddesi gere­
ğince 3656 sayılı Barem (Genel Kadro) Kanununun eki cetvel kal­
dırılarak; yerine, anılan 3665 sayılı Kanun eki cetvel konm'UŞtur. 

Ayrıca, 7.7.1939 tarihinde kabul edilen ve 11.7.1939 tarihli Res­
mi Gazete'de yayımlanan 3711 sayılı Hatay Vilayeti Kurulmasına 
Dair Kanun Eki cetvel'de (Hatay il ve ilçe müftülüklerinin teşkili 
için) , teşkilat kadrolarına eklenmek üzere 6 müftü müsevvidi, 4 
vaiz ve 2 ka tip kadrosu: 1939 Yılı Bütçe Kanununa eklenmek üzere 
de 6 haderne kadrosu ilidas eidlmiştir. Bundan başka çeşitli yıllar-
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da, ilçe kurulması hakkında çıkarılan kanunlarla da müftü kadro­
ları ihdas edilmiştir. (11.6.1947 tarih ve 5071 sayılı Kanunla 15; 
4.3.1954 tarih ve 5321 sayılı Kanunla 2; 4.3.1954 tarih ve 6324 sa­
yılı Kanunla 21; 4.3.1957 tarih ve 70e3 sayılı Kanunla 1957'de 22, 
1958'de 22, 1959'da 17 ve 1960'da 17 müftü kadrosu tahsis edilmiş 
ve bu kadrolar 3656 sayılı kanuna eklenmiştir). 

1939 - 1949 yıllarında, 3665 sayılı Kanunda ve Bütçe Kanunia­
nna ekli D cetvellerinde tesbit edilen kadrolar Tablo- 8'de göste­
rilmiştir. 

VI. 29.4.1950 - 28.2.1954 DÖNEM1 

29.4.1950 tarihinde yürürlüğe giren· 5634 sayılı, Diyanet İş­
leri Başkanlığı Teşkilat ve V azifeleri Ha;kkındaki. 2800 sayılı Ka­
nunda Bazı Değişiklikler Yapılmasına Dair Olan 3665 Sayılı Kanuna 
Ek Kanun eki cetvelde Diyanet İşleri Başkanlığının merkez ve taş­
ra teşkilatı kadroları yeniden tesbit edilmiş; merkez teşkilatma 52, 
taşra teşkilatma da 889 (toplam 941) kadro tahsis edilmiştir. 

Bu Kanunla ilk defa gezici vaizlik ihdas edilmiş; vaizlik kad­
roları tahsis edilerek vaizler kadroya geçirilmiş ve ayrıca söz ko­
nusu Kanunun 5. geçici maddesi gereğince, Kanun Eki (3) Sayılı 

Cetvel'de gösterilen 4503 Hayrat Hademesi (imam- hatip ve müez­
zin- kayy.ıım) kadrosu, Vakıflar Genel Müdürlüğünden tekrar Di­
yanet İşleri Başkanlığına devredilıniş ve bu kadrolar 1950 yılından 
itibaren, her yıl bütçe kanuniarına ekli "S" cetvellerinde gösteril­
miştir. 

Bütçe Kanunlarında ekli D cetvellerinde ise, harem dışı olarak 
sadece Cuma ve Kürsü Vaizi, Dersiam, Kur'an Öğreticisi, memur 
ve odacı kadroları gösterilmeye devam edilmiştir. (Vaiz kadroları 
ise 5634 sayılı Kanun eki (1) sayılı cetvelde yer almıştır.) 

1950 -1954 yıllarında, 5634 sayılı Teşkilat Kanununda ve Büt­
çe Kanuniarına ekli D ve S Cetvellerinde tesbit edilen kadrolar 
Tablo - 9'da gösterilmiştir. 

vn. 1.3.1955 - 14.8.1965 DÖNEMİ 

11.2.1955 tarihinde ka;bul edilen ve 1.3.1955 tarihinde yürüri:ü­
ğe giren, Diyanet İşleri Reisliği Teşkilat ve Vazifeleri Hakkındaki 
Kanunda Bazı Değişiklikler Yapılınasına Dair Olan 5634 Sayılı Ka-
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ııunda Değişiklik Yapılması Hakkında 6465 Sayılı Kanun Eki Cet­
velde . .25 adet müftü kadrosu ihdas edilmiş ve . imam - hatip olrulu 
ı:rı,.~zunlarının. maaşlı. memur olarak tayin olması için 1000 imam -
Pc!ltiP: ka~osu_ da. tahsis edilmiştir. 

· ·.Böylece, 1955 - 1965 yılında, 5634 ve 6565 Sayılı Teşkilat Ka­
nunları ile ihdas edilen ve Bütçe Kanunlarımn D ve S cetvellerinde 
tesbit edilen kadrolar Tablo- 10'da gösterilmiştir .. 

vm. 15.8.1965 - 30.7.1970 DÖNEMİ 

2.7.1965 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak 15.8.1965 tari­
hinde yürürlüğe giren 633 sayılı Diyanet İşleri Başkarıl+ğı Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında Kanuna Ekli (2) Sayılı Cetvelde Diyanet 
İşleri Başkanlığımn . kadroları yeniden tesbit edilmiş; merkez teş­
kilatma 203, taşra teşkilatma (iller kuruluşuna) da 19490 (toplam 
19693) kadro tahsis edilmiştir .. 

Anca;k, 1970 yilma kadar harem dışı olarak Bütçe KanUnları­
mn D cetvellerinde Kur'an Öğreticisi, bucak ve köy iriıam -hatip­
leri, daktilo, hademe, kayyım, bekçi ve şoför kadroları; S· cetvel­
lerinde de Hayrat Bademesi (imam, • hatip, müezzin, kayyım) kad­
roları gösterilmiştir . 

. Buna göre 633 sayılı Teşkilat Kanununda ihdas edilen ve Büt­
çe Kanuniarına ekli D ve S cetveııerinde tesbit edilen kadrolar· Tab­
lo- 11'de gösterilmiştir .. 

IX. 31.7.1970 - 17.7.1984 DÖNEMİ 

657 Sayılı Devlet Memurları ·Kanunu uyarınca, personelin in­
tibak işieniinde kullanılınak üzere,· 31.7.1970 tarih ve 1322 Sayıll 
Gemel 'Kadro Kanunu ile Di yan et· İşleri Başkanlığına çeşitli sınıf ve 
derecelerden toplam 31.149 adet kadro verilmiştir. (Tablo -12) 

· Ayrıca, 1971 yılından itibaren kadro ilidasları ve 1 - 4 · derece 
kadroların ·iptal ve ihdas işlemleri Bakanlar Kurulu Kararları ile; 
5 - 15 derece kadroların iptal ve ihdas işlemleri ise Maliye Bakanlığı 
yazılarıyla yapılmıştır. 

1970 - 1984 yıllarmda 1322 sayılı Genel Kadro Kanununda tes­
biL edilen·· ve . Bakanlar · Kurulu Kararıyla Diyanet İşleri Başkan­
lığına tahsis· edilen kadrolar yıllara ve hizmet smıflarma göre Tah­
lo -13'te gösterilmiştir. 
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X. 18.7.1984 - 1.1.1988 DÖNEMİ . 

14.12.1983 tarihli Resmi Gazetenin mükerrer sayısında yayım:. 
lanan 190 sayılı GENEL KADRO VE USULÜ. HAKKINDA KA­
NUN HüKMüNDE KARARNAME,'nin eki sayılan, 18.7.1984 ta­
rih ve 84/8360 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki kadro cetvelinde 
Diyanet İşleri Başkanlığının bütün kadroları yeniden tesbit edil­
miş; çeşitli sınıf ve derecelerden merkez teşkilatma 1082, taşra teş­
kilatma 77.251, yurtdışı teşkilatma 143, Döner Sermaye işletmesi~ 
ne 103 ve şahsa bağlı olarak da 3 adet Dersiam olİnak üzere top­
lam 78582 kadro tahsis edilmiştir. Ancak bu kadrolardan merkez 
teşkilatma ait 29 (toplam 17500) kadro aynı. cetvelde tutulu gös­
terilmiştir. Tutulu gösterilen bu kadrolar 1985, 1986 ve 1987 yıl~ 
larında çıkarılan Bakanlar Kurulu Kararlarıyla serbest bırakılmış­
tır. 

Ayrıca 1986 yılında yeni kurulan iki ilçe için 11.11.1986 tarili 
ve 86/11175 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla 2 müftü, 2 vaiz, 8 
Kur'an Kursu Öğreticisi, 2 memur, 2 daktilograf, 2 şoför ve 2 hiz­
metli (toplam 20) kadrosu; 1.5.1987 tarih ve 279 sayılı, 190 sayılı 
Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 
Eki Cetvel'de Değişiklik· Yapılmasma Dair Kanun Hükmünde Ka­
rarname ile Diyanet İşleri Başkanlığına 5730 adet imam,. hatip kad­
rosu daha ilidas edilmiş ve Diyanet İşleri Başkanlığının toplam kad­
ro sayısı 84.332 olmuştur. 

Buna göre, Diyanet İşleri Başkanlığının 1984 - 1987 yıllarında 
serbest bırakılmış olan ve 1.1.1988 tarihi itibariyle mevcut kadro 
sayısının, merkez- taşra- yurtdışı ve Döner Sermaye işletmesi ola­
rak unvanlar itibariyle dağılımı Tablo 14'te gösterilmiştir. 
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1924 YILI BÜTÇE KANUJ'I.'UNDA TESPIT EDILEN UNV,\NU\R Tablo: ı 

Id E R K E z T A ş R A 

ı 
Rcisl Heyet-i llde'murin) Müstahdemin-i ı M' ahd · .1 i 

U~IUR-U HAYRIYE 

Müfti 
Müfti , ust cmın·l 1 Ders bm. Müftilik Hayr.u-ı ı K.. ··1 

1 
ldilşaverellderkeziyel Muhlelife Müsm·idil Jimiye ve Vaiılerl 

1 

Mü5tahdemini . ursu Cuma 
Şcnfe Şeyhi V .. 
H adernesi 1 ı ;u.u 

1925 YU.I BÜTÇE KANUNUNDA TESPIT EDILEN Ul'<'VANU\R Tablo: 2 

Id ER K E Z T A Ş R A 

Rcis 1 Heyet-I L ....... :' !... ..... , .. , .. , 1 _ . 1 MuıeJ;ık· / 1 1 UMUR-U HA YRJYE 1 

Müf . Muftı kıkın-ı 1 Ders"am Mühilik Vitay3tl Hayr.ıt-t . 1 ı Huff:.ız 
lldüaşvere 

1 
Merk., yer·'""'' "ı Müsen·idi Riı:al·i V aiz 

' 
1 
· ı M''''"'"'" ~nt' ı Şerif / .... ,.(uma Muallimi 

j tımiye 1 1 u ı c Şevhı V .. , Katibi Hadernesil · aw 

!926 YILI BÜTÇE KAN'UN'UNDA TESPIT EDİLEN UNVANU\R Tablo: 3 

M E R K E z 

ı 
T A ş R A 

ı 
1 

UMUR-U HAYRIYE 

Me'mwin-i Me'murin-i \"e Me'murin-i ve Me'murin-i n: 
Rcis Merkeziye Müstahdemi.n-i Müstahdeinin-i 

1 

Müstahdemin-i ı Haderne Daim e Daime Mu\·allite ! V ::ı iz (Cami Göre\·Jisi} 
1 

1927- 1928 YILU\RI BtlTçE KANUNU\RINDA TESPIT ED ILEN KADROU\R Tablo: 4 

YILLAR 

1927 

1928 

MERKEZ ı T A ş R A 

Müfti 1 Künü vo 1 i Hıfı% ı 1 
1 

H:ıdeme-il 
Müfti Mütenldl Va.iz Cuma Valıll Dersiam Mu allimi Ka tip Odncı H:ıyrat 1 Toptam 

71 391 .52 
4591 -ı431' 10 401 so 

1 5668 + 7101 -·----· - -- ---·--- -- --··-··· ... ---.------,- - ··-·······-········· ----·····-· 
65 391 42 407 33 419 1 10 ı 43 i 50 4856 6251 

1452 SAYILI GENEL KADRO KANUNUNDA VE BÜTÇE KANUNU\RINA EKLI 
D CETVELLERINDE TESPİT EDILEN KADROUIR 

ı GENEL 
TOPLAM 

7172 

6316 

Tablo: 5 

GENEL 
TOPLAM 

NOT: 1452 sayıh Kanunla Yerilen merkez k:ldrolanndan S k.:ı.dro: taşra kadrolanndan ll Müftü :\tü:ıcnidi, 2 ~:ıtip ve ı Mümen,iz k:ıd· 
TO!>U 1931 ·1~35 yıllan Bütçe Kıınunlann:ı ekli L cetvellerinde tutulu cösıerilmiştir. 
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:zgoo SAYILI TEŞKiLAT KANUNUNDA VE BÜTÇE KANUNLARINA EKLi 
D CETI'ELLERİNDE TESPİT EDİLEN KADROLAR Tablo: 6 

2800 SAYILI TEŞKILAT KANUNU BÜTÇE KANUNURINA EKLI D CETVEI.l.ERI 

Ylu.AR 
MERKEZ 

1935 29 

1936 29 

1937 29 

1938 29 

1939. 29 

YIL 

19J'J 

ı 
-

ı 1 ı T A Ş R A T A Ş R A 

Müftü ı ı ı _, "'"" .ö -;;;" 6~ TOPL\:\1 MERKEZ d .e ı::ü:E 
MtHtü Tophım ~~~ 1 

-~ 
·-N 

ğ§.ğ Toplam .c:~ -
""~ \idi ~8g 

.,_. 
.::=o :::ı " o...:..,.. 
............ CJo o 

Müse\'•IM.tmur 

1---ıu-- --;; ll 211 ~~--~-4-~~ ~L::_~j~s~ ----1----
400 25 1 26 ı 451 

480 ll 194 ı 3(11 14 . __ 54_ 566 
r-------- --··· ---··--ı-

: =ı=~ ~-ll-2~~---21 ~~ 480 ll ı 213 281 24 59 !i17 
-··- ----- --- ~ııı:ı---;;;-----;;; ~--5-9- 581 4iıo 25 26. 451 

3656 SAYILI GENEL KADRO KANUNUNDA TESPİT EDİLEN K@ROLAR 

3656 SA YD.I GENEL KADRO KANUNU 

1 

T A Ş RA 

MERKEZ Müftü 

1 

Müftü Mü.sevvidi Memur Toplıun 

28 400 ıs 26 451 

3665 SAYILI TEŞKİLAT KANUNUNDA VE BÜTÇE KANUNLARINA EKLI 
D CETVELLERİNDE TESPİT EDILEN KADROLAR 

GENEL 

TOPL-\11 TOPLAM 

600 1080 

!i17 1057 

580 1060 

588 1068 

593 1073 

' Tablo: 7 

GENEL 
TOPLAM 

.r19 

Tablo: 8 

NOT . 1. 7.7.1939 tarih ve 3711 sayılı Kanunla \'erilen 6 müftü, 4 \"llll., 1 müftü müsev\idi ve 2 memur kadrosu merkez \C taşrn teşkilat 
k.:ıdrolanna; 6 odacı kadrosu da D cetvelindeki taşra kadrolanna eklenmiştir. 

1. 1940 :yılı Bütçe Kanununa ekli L cct\·elinde teşkilat k;ıdrolan..-ıdan 8 müftil, 3 vaiz ve 1 memur kadrosu tutulu gösterilmiştir. 
3. 26.6.1940 tarih ve 3888 sayılı Kanunla '\'erilen 1 adet •doktor• kadrosu teşkilatın 1941-1943 yıllan mfirkez kadrolannda gösterilmiş; 

3.8.19« tarih '\te 4644 sayılı Kanunla da 1944 yılı Bütçe lCanu.nunun D cet\"eline ekle:nıniştir. 
4. tl.6.1947 t.ari!ı ve 5071 sayılı Kanunla \"erilen 15 müftü kadrosu teşkilat kadrolarına eklenmiştir. 
5. 1947 yılı Bütçe Kanununa ek.U L cetvelinde teşkilat bdmlannd.:ın 12 müftü, lS v:ıiz ve 2 memur kadrosu tutulu gösterilmiştir. 
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!1634 SA YIU TEŞKiı.AT KANUNUNDA VE BtlTÇE KANUNlARINA EKLI 
D VE S L'ETVEUERINDE TESPIT EDILEN KADROLAR 

5634 SAYILI TEŞKILAT KANUNU BÜTÇE KANUNLARINA EKL1 D VE S CETVI!LLEIU 

Tablo: 9 

NOT : t. 1950 yılı BütÇe Kanununun O cetYelinde yeralan ınaa.şlı \'aiz ve gezici vaiz kadrolan 5634 sa}ıll Kanun eki cetvelde gösterilmiştir. 

2. .5634 sayılı Kanunun geçici 2. maddesi ile 1950 yılı Bütçe Kanununa eklenen cuma ve kürSü \..üz.İ kn.drolan Bütçe Xanununuii 
D işaretli cemiline eldı:nmiştir. 

3. .f.3.19S4 tarih ve 6321, 6324 ve 6325 sayılı Kanunlarla verilen müftü kadrolan müftü sayısına eldenmiştir. 

4. tK: Jmam- Hatip MK : Müezzin • K2yyım'dır. 

5634 VE 6%5 SAYILI TEŞKiLAT KANU!I.'LAIUNDA vE BÜTÇE KANUNLARINA EKLI 
D VE S. CETVELLERİNDE TESPIT EDİLEN .KAoROLAR İLE L CETVELLERİNDE TUTULAN KADROLAR Tablo: 10 

~OT 19.6.19S7.t:ırih \'e 7033 sa)ılı 'K:ınunl:ı. 1957 )ılınc.bn geçerli 22, 1958 )ılından ge~crli 22, 1959 )ılınd::ı.n geçerli 17 \"e 1960 yıhnd:m 
geçerli 17 :ıdct müftü k:ı.drot:ın \'eritmiş ~·e bu rak:unlar söz konusu )11l::ır:ı eklenmiştir. 

64 



633 SAYILI TEŞKİIAT KANUNUNDA VE BÜTÇE KANUNLARINA EKLİ D VE S 
CETVEllERİNDE TESPİT EDİLEN KADROlAR İLE L CETVELLERİNDE TUTULAN KADROlAR TABLO: 11 

31.7.1970 TARİH VE 1322 SATILI GENEL KADRO KANUNU İLE TESPİT EDİLEN 
KADROlAR Tablo;. ız 

s ·M E R K E Z TA Ş R A 

iil3 Genel 

R.-
Yar~ ,_F. Sa!llık 

Gen~! Din Yar- Teknik Idare TOPLUI Idare dımcı Dersi:ını TOPW 
z.,. 

dım cı Hiz. Sermaye Hiz. ıli%. Hi%. "'o 
Hiz. H iz. Hiz. Hiz. "~-< ILI 

. 

mo 

. 

208 ı 47 ı. 15 2 2M 1479 28510 839 ı 36 30865 31149 

1322 SAYILI .GENEL KADRO KANUNUNDA TESPİT EDİLEN VE BAKANLAR KURULU KARARLARI İLE 
SINIFLAR İTİBARİYLE 1971-1984 YILJ,ARINDA iıri:ıAS ED~~~·KADROLAR (*) . Tablo: _13 

Döner 
Senniye TOPJ..\Io\ 

1971 1687 28557 886 F2 2 15 - 31.149 
--ı97ı----no5- --3mo·- --sB.:!- ---3- ı ·.ıs 33.!76. ___ _, 
--1973-- 1669 .. ---33958---892.. s 2- ı 15.-_·ı-----36.57lc_ ___ , 
--ım--,--1498 --390ıs- s90 -s-ı---3 ı ıs 4i:450·· 

-ı975=j . 15-16= =-38928_. __ 9H ___ ·9·= =:::-_6_ =ı~=~--~~ 4L452---·I 
1976 ı764 42249 993 8 6 . ı 2ı 4SJl42 

--1m-- ---- 19ı2 --43589- --9,,- --s- ---6- --·ı-- ---28 46.S4~~2;----ı 
--ı97s ____ ı93ı --·45727- --ıo36··--8-------s --~----2ı ·4i.m"'·---ı 
--1979 _____ ı954- ---47738-- --ıo35 ____ 8 ____ ---8 --i- --21- SÖ.765 

:; - -:::c ::~ --::~j : =:: : : :;_;:=!----· 
_!9Bı __ __ ııs1 j----~~-- _ı239 _s__ . 8 ı 21 S3.27B:--'--i 

ı9i!l 2181 S0124 ı239 8 8 ı ı 2ı 53.51!2 
ı984 ı 2ı81 ı 50124 ı239 8 --8-, ı ' 21 53::=.51!2:::-----ı 

{'") ı - 1971· 19&4 yıllannda kadro iptal ve ihdas işlemleri \'e unvan d~iklikl~ aynı bfarnameler içinde veya Maliye BakanlıAJ, yıı.nla­
tı.yla ·hizmet sınıflan içinde yapıldıiP-ndan unı..-anlar.ı göre ayı nm. mümkün olamamıştır. Ayrıca, boş kadrol.ann tevz:ii merkezden 
yapıldıltından 1971- 1984 yıltannda merkez, taşra ayınmı da j"3ptlamamışt.ır. 

2 - Sınıflam göre kadro da~lımt Sayıştay viı..e cet•·c.Uerinden alınmışur. 
3 - Gc.ncl İdare Hizmetleri Sınıfı: Başk::m, müdür, müftü, uzman, ıaym:m, şef, memur, diktitogmf, şoför; Din Hizmetleri Sınıfı: Vaiz. 

Kur'an kursu ö~reticisi, murakıp,. imam~kı.tip, mtlezzin, kayyım ve dersi:ım; Yanümcı Hinnetler" Sınıfı: Hizmetli, ::ışçı, bekçi, ka 
toriferci k::ıdrobnnı içine atm:ıkt:ıdır. ' 
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~ s 
"' H 

u " = 'ı! u 
c .:: 

;;ı Q = 

" ::;; 
Yıllar 

1984 '1012 103 6fl 

-- - -
1985 1012 103 bl) 

1-
1986 1011 103 6fl 

1967 IDI2 103 649 

1988 lo82 103 760 

190 SAYILI KANUN HllK.MtlNDE KARARNıi.ME VE EK1 SAYII.AN 
lsAKANLAR KURULU KARARI ILE iHDAS EUİLEN KADROLAR (•J 

T A ş ll A 

ı E 

" .E- .;'E i~ • .. ,~ E :!:.:. ,_ 
_ı • M• . > E e " c -~ M- H 

ü o o :ı: =. ~~ ::> 

~ "~ .[ u .. ıJEI .E E - u 

:i~e E 
=§ ;: :a~ "'~ .§ !i E ~ - c. -'! u c. e ~;! ~~ ~] 

s• 
~~ .t! !1 .• ~ ..:.>< d fi.:ı ~ 

_a .. "' ~8 -~ " u d .5 =u -~ ;;;, {!. ı:ı ::<>- "~ ::;; U> C <n::;; ı "'"' ::;;,.. s.t: :i .. 
""' 

37 um 3-429 326 1230 ı 100 ~~~ 7 ı w 3 47 7 59853 00961 

-1-- 1--
37 1029 3-429 326 1230 100_ 4284-4 8300. 7 IW 3 47 7 59&53 60968 

-1----1-- - -
47 10'!9 4354 336 1310 110 473-H S600 7 19<2 3 47 7 65853 66968 

---ı- c--
57 1161 4762 J.46 1628 130 57574 9100 8 2119 3 47 9 771iJ3 78718 

67 641 5023 316 aı65 157 60567 iuıl50 8 2>186 3 47 9 83384 4569 

rabıo: ı4 

YURT DIŞI 

'l! 
~:: d ol~ .!ı 

> 

H • ,;- :5"' .ıı.::: C>~ ::;; << 

u 19 83 61Jl!2 

-r--
.u. - _19 83 6ı.m:z 

u 19 ~67.11!2 
u 19 83 j7U32 

16 Z1 .100 · B.rıi2 

( *.) : Tablodaki, yıllara göre serbest bırakılan ve kullanılan kadro sayılan; 84/8360, 
85/9352, 86/10698, 86 11175 sayılı Bakaıılar Kurulu Kararlan ekieri ve 279 

· · _ sayili Kanun Hükmünde} _Kararnaı:ri.e eki cetv_ellerd~n _ alırunışt_ır, ~lllllı!rdan, 
85/9352 sayılı Bakanlar E:urulu Kararı ile serbest bırakılan kadrolar 1986 yı· 
!ında; 86/10698 sayılı Bakanlar Kurulu Karar ile serbest bırakılan kadrolar 
ile 86/11175 sayılı Bakaıılar Kurulu Kararı ve 279 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname ile- ihdas edilen kadrolar 1987 yılında; 87/11810 sayılı l3iıkanlar 
Kurulu Kararı ile serbest bırakılan· kadrolar 1988 yılı tablosunda gösterilmiş· 
tir. Ayrıca, 3391, 3392, 3398, 3399 sayılı Kanunlarla. kurulan lll ilçe için 
28.5.1988 tarih ve 88/12998 sayılı Bakaıılar Kunılu Kararı. ile tahsis edilen 
_müftü _011), şef (8), memur (75), daktilograf (75), hizmetli (lll), (top· 

- lam 380) kadrolar da 1988 yılına dahil edilmiştir. 
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